



2024年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年4月26日

上場会社名 株式会社Aiming 上場取引所 東
コード番号 3911 URL <http://aiming-inc.com/ja>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 椎葉忠志
問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部 (氏名) 田村紀貴 (TEL) 03(6672)6159
デビジョンディレクター
四半期報告書提出予定日 2024年5月14日 配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期第1四半期の連結業績(2024年1月1日~2024年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期第1四半期	4,607	△10.7	△149	—	△42	—	△346	—
2023年12月期第1四半期	5,158	—	576	—	626	—	218	—

(注) 包括利益 2024年12月期第1四半期 △93百万円(—%) 2023年12月期第1四半期 661百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2024年12月期第1四半期	△8	26	—	—
2023年12月期第1四半期	5	46	5	46

(注) 当社は、2022年12月期連結会計年度末より連結財務諸表を作成しているため、2023年12月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(注) 当第1四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため、記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期第1四半期	8,021	—	6,077	—	72.1	—
2023年12月期	7,396	—	4,776	—	60.5	—

(参考) 自己資本 2024年12月期第1四半期 5,783百万円 2023年12月期 4,475百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2023年12月期	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2024年12月期	0.00	—	—	—	—	—
2024年12月期(予想)	—	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2024年12月期の配当予想額は未定であるため、記載しておりません。

3. 2024年12月期の連結業績予想(2024年1月1日~2024年6月30日)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期(累計)	8,560	△5.2	△806	—	△823	—	△955	—	△20	46

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

(注) 当社は、スマートフォンを中心としたオンラインゲーム事業を展開しており、短期的な変化が激しいことなどから、実績の見通しにつきましては適正かつ合理的な数値の算出が困難であるため、四半期ごとの決算短信発表時に翌四半期の業績見通しを公表させていただきます。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 有
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年12月期 1 Q	46,700,300株	2023年12月期	40,163,500株
② 期末自己株式数	2024年12月期 1 Q	0株	2023年12月期	0株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年12月期 1 Q	41,887,491株	2023年12月期 1 Q	40,033,700株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(会計上の見積りの変更)	5
(セグメント情報等)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,882,725	3,841,111
売掛金及び契約資産	2,126,168	1,761,999
商品及び製品	2,527	2,482
貯蔵品	87	91
その他	1,028,547	1,161,656
貸倒引当金	△29	△15
流動資産合計	6,040,026	6,767,325
固定資産		
有形固定資産	177,409	159,505
無形固定資産	1,393	2,729
投資その他の資産		
繰延税金資産	233,015	188,072
敷金及び保証金	839,131	806,493
その他	105,643	97,813
投資その他の資産合計	1,177,790	1,092,379
固定資産合計	1,356,593	1,254,615
資産合計	7,396,620	8,021,941
負債の部		
流動負債		
買掛金	806,870	632,040
短期借入金	500,000	—
未払金	754,739	734,842
未払法人税等	9,306	12,449
未払消費税等	—	66,661
賞与引当金	—	15,263
その他	547,376	481,110
流動負債合計	2,618,292	1,942,366
固定負債		
長期末払金	1,380	692
その他	—	1,112
固定負債合計	1,380	1,804
負債合計	2,619,673	1,944,171
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,580,262	3,407,167
資本剰余金	2,570,262	3,397,167
利益剰余金	△674,661	△1,020,777
株主資本合計	4,475,863	5,783,558
非支配株主持分	301,083	294,210
純資産合計	4,776,946	6,077,769
負債純資産合計	7,396,620	8,021,941

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2024年1月1日 至2024年3月31日)
売上高	5,158,423	4,607,216
売上原価	1,870,553	2,120,712
売上総利益	3,287,869	2,486,504
販売費及び一般管理費	2,711,691	2,635,565
営業利益又は営業損失(△)	576,178	△149,061
営業外収益		
受取利息	104	41
為替差益	—	3,566
受取手数料	850	200
受取分配金	49,462	68,061
補助金収入	—	13
持分法による投資利益	3,214	39,786
その他	58	941
営業外収益合計	53,689	112,610
営業外費用		
支払利息	—	117
為替差損	3,425	—
株式交付費	—	5,905
その他	0	0
営業外費用合計	3,426	6,024
経常利益又は経常損失(△)	626,441	△42,475
特別利益		
固定資産売却益	—	7
特別利益合計	—	7
特別損失		
固定資産除却損	—	169
特別損失合計	—	169
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	626,441	△42,636
法人税、住民税及び事業税	15,898	6,152
法人税等調整額	△51,028	44,942
法人税等合計	△35,130	51,095
四半期純利益又は四半期純損失(△)	661,571	△93,731
非支配株主に帰属する四半期純利益	442,631	252,383
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	218,940	△346,115

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2024年1月1日 至2024年3月31日)
四半期純利益	661,571	△93,731
四半期包括利益	661,571	△93,731
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	218,940	△346,115
非支配株主に係る四半期包括利益	442,631	252,383

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社グループは、2024年3月8日付で、株式会社コロプラから第三者割当増資の払込みを受けました。

この結果、当第1四半期連結累計期間において資本金及び資本準備金がそれぞれ826,905千円増加し、当第1四半期連結会計期間末において資本金が3,407,167千円、資本剰余金が3,397,167千円となっております。

(会計上の見積りの変更)

(耐用年数の見積りの変更)

当社は、当第1四半期連結会計期間において、本社の退去時期が決定したことから、移転後利用見込みのない固定資産について耐用年数を短縮しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第1四半期連結累計期間の営業損失、経常損失及び税金等調整前四半期純損失はそれぞれ22,771千円増加しております。

(セグメント情報等)

該当事項はありません。